372
DOM/ES - Edição Nº2.361

quarta-feira, 27 de Setembro de 2023

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO,
CONFORME ARTIGO 25, III, DA LEI 8.666/93 E

SUAS ALTERAÇÕES.
ID 2023.009E0600016.10.0285

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, com a
obrigação de 01 (um) show musical com duração mínima
de 02:00h (duas horas) artista DIEGO SANTANA
a ser realizado no dia 14/10/2023 (sabado) em
Santa Cruz ARACRUZ-ES ás 23h:00min (vinte
e três horas) pelo valor de R$ 12.000,00 (doze
mil reais), para o Evento “467 ANOS DE SANTA
CRUZ”, firmado com sua empresa exclusiva UBD
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita sob o
CNPJ(MF) nº 30.458.027/0001-93, estabelecida na
RUA D QUADRO 60 - CASA DE BAIXO -SERRA - ES
- CEP 29.160-325 doravante denominada contratada
com fundamentação legal no artigo 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

Aracruz/ES, 14 de Setembro de 2023.
Moisés dos Santos Mercier

Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1175766

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S028/2023

PROCESSO Nº. 28738/2023
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.0022

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços
de locação de veículos Ambulâncias (A e B) e UTI
Móvel (D) sem motorista, de acordo com a Portaria
2048/2002 do Ministério da Saúde com a finalidade
de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, especificamente a execução de ações e serviços
realizados pela central de ambulância nas Unidades
Básicas de Saúde e Pronto Atendimento, através de
Sistema de Registro de Preço.
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde de Aracruz,
torna público a todos os interessados a SUSPENSÃO
da abertura do pregão supracitado em virtude de
Impugnações e pedidos de esclarecimentos ao edital.
Salienta-se de imediato que será publicada futuramente
nova data de abertura e disponibilizado edital retificado.

Aracruz/ES, 26 de Setembro de 2023
Terciany Cris Bertolini Siqueira

Pregoeira oficial da SEMSA
Protocolo 1175319

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
ID TCES/ES: 2023.009E0600014.01.0009 -
PROCESSO Nº: 9.918/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços Continuados de Conservação e Manutenção
Rotineira de Vias Públicas Urbanas, neste Município de
Aracruz/ES.
O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, no uso
de suas atribuições, torna pública a homologação da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023 e a adjudicação
do objeto a empresa vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: CONNECT CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA - CNPJ: 36.397.664/001-02
Valor global: R$ 11.025.749,19 (Onze milhões,
vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e
dezenove centavos)

Aracruz/ES, 26 de setembro de 2023.
Rafael Borgo

Secretário de Obras e Infraestrutura
Protocolo 1175196

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Meio ambiente, no uso de
suas atribuições, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP Nº 034/2023.
PROCESSO Nº: 5739/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600018.02.0002
OBJETO: Aquisição de cestas básicas, compostas por
gêneros alimentícios e materiais de higiene e limpeza,
para atender aos catadores de caranguejo do município
de Aracruz, cadastrados e aprovados no “Projeto Vida
no Mangue”, desenvolvido pela Secretaria Municipal de
Meio Ambiente - SEMAM.
EMPRESA VENCEDORA:  CASTELAN MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS EIRELLI ME
LOTE- 01
Total do Fornecedor: R$ 103.880,00 ( Cento e três
mil, oitocentos e oitenta reais)
TOTAL GERAL: R$ 103.880,00 ( Cento e três mil,
oitocentos e oitenta reais)
HOMOLOGADO EM:  25/09/2023

Aracruz/ES, 26 de Setembro de 2023.
Aladim Fernando Cerqueira

Secretário de Meio Ambiente
Protocolo 1175541

Baixo Guandu

Adjudicação e/ou Homologação

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU-ES
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 048/2023
Processo Administrativo nº006904/2023
O Município de Baixo Guandu/ES torna público
a homologação do PREGÃO PRESENCIAL Nº
048/2023.

Objeto: Formalização de registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para
a locação de banheiros químicos, incluindo
instalação, higienização e o fornecimento
de insumos, visando promover as condições
complementares necessárias ao desenvolvimento
dos Eventos Culturais, em atendimento a
Subsecretaria Municipal de Cultura de Baixo
Guandu/ES.

Empresa Vencedora: WC LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA nos lotes 1 e 2 no valor total de R$ 173.000,00
(cento e setenta e três mil reais).
Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600005.02.0013

Baixo Guandu-ES, 26 de setembro de 2023.
KELLY CHRISTINA DAMASCENO GAMA

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1175106